§ 2.—Sed quum novellae nostrae tam decisiones, quam constitutiones, quae post nostri
nostri Codicis confectionem latae sunt, extra corpus eiusdem Codicis divagabantur, et nostram
providentiam nostrumque consilium exigere videbantur, quippe quum earum quaedam ex emer-
sis postea factis aliquam meliore consilio permutationem vel emendationem desiderabant,
necessarium nobis visum est, per Tribonianum, virum excelsum, magistrum, exquaestore et
exconsule, legitimi operis nostri ministrum nec non virum magnificum, quaestorem et Beryti
legum doctorem, Dorotheum, Mennam insuper, et Constantinum, et Ioannem, viros eloquentis-
simos togaros fori amplissimae sedis, easdem constitutiones nostras decerpere, et in singula
discretas capitula, ad perfectarum constitutionum soliditatem competentibus supponere titulis,
et prioribus constitutionibus eas aggregare.

284

§ 3.—Supradictis itaque magnificis et prudentissimis viris permisimus haec omnia facere,
et, si qua emendatione opus foret, hanc faceret non titubante animo, sed nostra auctoritate freti
constitutiones vero superfluas, vel ex posterioribus sanctionibus nostris iam vacuatas, vel si
quae similes vel contrariae invenirentur, circumducere et a proprii Codicis congregatione
separare, et tam imperfectas replere quam nocte obscuritatis obductas nova elimationis luce
detegere, ut undique non solum Institutionum et Digestorum via dilucida et aperta pateat, sed
etiam constitutionum nostri Codicis plenum iubar omnibus clareat, nulla penitus nec simili, nec
diversa, nec inusitata relicta constitutione, quum nemini venit in dubium, quod repetita praelec-
tio probavit, hoc satis validum, satisque esse formosum. In antiquis etenim libris non solum
primas ediciones, sed etiam secundas, quas repetitas praelectiones veteres nominabant, subse-
cutas esse invenimus, quod ex libris Ulpiani, viri prudentissimi, ad Sabinum scriptis promtum
erat quaerentibus reperire.

§ 4.—His igitur omnibus ex nostra confectis sententia, commemoratus Iustinianeus Codex a
praedictis gloriosissimis et facundissimis viris purgatus et candidus factus, omnibus ex nostra
iussione et circumductis, et additis, et repletis, necnon transformatis, nobis oblatus est, et
iussimus, in secundo cum ex integro conscribi non ex priore compositione, sed ex repetita
praelectione, et eum, nostri numinis auctoritate nitentem, in omnibus iudiciis solum, quantum
ad divales constituciones pertinet, frecuentari ex die quarto Kalendarum Ianuarii, quarti nostri
felicissimi consulatus et Paulini, viri clarissimi, nulla alia extra corpus eiusdem Codicis cons-
titutione legenda, nisi postea varia rerum natura aliquid novum creaverit, quod nostra sanctio-
ne indigeat. Hoc etenim nemini dubium est, quodsi quid in posterum melius inveniatur et ad
constitutionem necessario sit redigendum, hoc a nobis et constituatur, et in aliam congregatio-
nem referatur, quae novellarum nomine constitutionum significetur.